	
	TEMPLATE PËR DËRGIMIN E KOMENTEVE 
	



	Titulli i draft ligjit/dokumenti i konceptit/strategjia ose ndonjë akt në konsulëen publike 
	PROJEKTLIGJI PËR PAGAT NË SEKTORIN PUBLIK   

	Entiteti publik 
	Ministria e Puneve te Brendshme   

	Emri i kontribuesit (organizatë/individ) 
	Edon Bunjaku - Laborant - Universiteti "Isa Boletini" Mitrovicë   

	Komenti i përgjithshëm 
	Të nderuar, në emër tim personal do të jap një komentim lidhur me projekt ligjin për paga në vijim:

Shprehi shqetësim personal lidhur me rangimin e pozitave në nivelin universitar duke u bazuar me faktet ne vijim:

Në shtojcën nr. 8 të projektligjit të pagave &ndash; në arsimin universitar dhe parauniversitar nuk e gjej vetem time si &ldquo;LABORANT&rdquo;në kë të ligj. .
 Pikë së pari mendoj se pozita si laborant bënë pjesë padrejtësisht në kuadër të stafit administrativ të Universitetit ndonëse duhet të jetë pjesë e stafit akademik. Në Universitetin Politeknik të Tiranës laborantët klasifikohen pjesë e stafit akademik dhe kanë një koeficient të njejtë me asistentin, po ashtu edhe në Universitetin e Shkupit është e njëjta gjë por jo vetëm në këto Universitete laborantët klasifikohen si pjesë e stafit akademik por edhe më gjerë në Universitete Europiane është i njëjti klasifikim.

Në vijim do ti tregoj detyrat e punës që ne i kryejmë si laborantë më konkretisht unë së bashku me kolegun tim të punës tek Fakulteti i Inxhinierisë Mekanike dhe Kompjuterike:

- Përgatitë dhe merr pjesë në mbajtjen e ushtrimeve laboratorike me studentë me pajisjet e Departamentit përkatës,

- Përgatit mostrat (kampionet) për prova përkatëse,

- E ushtron softuerin për secilën pajisje dhe të njëjtin ua demonstron edhe studentëve,

- Jep ndihmë profesionale asistentëve dhe studentëve gjatë realizimit të eksperimentit, matjes përkatëse apo realizimit të ndonjë pjese,

- Kryen të gjitha kërkimet e nevojshme laboratorike dhe eksperimentet kërkimore në terren, për çka mban dokumentacion përkatës,

- Llogarit rezultatet e marra dhe përgatit dokumentacionin grafik dhe e kompleton elaboratin,

- Asiston ne përgatitjen e punimeve të diplomave në nivelet: Bachelor, Master dhe Doktoratë,

- Asiston në përgatitjen e hulumtimeve shkencore për Profesorët dhe asistentët,

- Është përgjegjës për pajisjet laboratorike të Departamentit.

 

Këto janë disa nga detyrat që ne i kryejmë si laborantë në fakultet.

 


	Komenti ne artikullin specifik ose në ndonjë pjesë të draftit 
	Andaj kërkojë që në shtojcën për Projektligjin e Pagave të klasifikohem në të njëjtën vijë me pozitën numër 10 si asistent i ri/ hulumtues.

Shtojca numër.8 &ndash; Arsimi Universitar dhe Parauniversitar

Të ketë ndryshim tek pika numër 11 të bëhet emërimi si në vijim:

1. Asistent i ri/ hulumtues &ndash; laborant E11 6.6

Me respekt!

MSc. Laborant. Edon Bunjaku


	Personi kontaktues 
	Edon Bunjaku Laborant në Universitetin "Isa Boletini" Mitrovicë   

	Email kontaktues 
	edon.bunjaku@umib.net  



Ky konsultim publik nuk permbanë dokumente shtesë






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	DRAFT LAW ON SALARIES ON PUBLIC SECTOR   

	Public body 
	Ministry of Internal Affairs   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Edon Bunjaku - Laborant - Universiteti "Isa Boletini" Mitrovicë   

	General comments 
	Të nderuar, në emër tim personal do të jap një komentim lidhur me projekt ligjin për paga në vijim:

Shprehi shqetësim personal lidhur me rangimin e pozitave në nivelin universitar duke u bazuar me faktet ne vijim:

Në shtojcën nr. 8 të projektligjit të pagave &ndash; në arsimin universitar dhe parauniversitar nuk e gjej vetem time si &ldquo;LABORANT&rdquo;në kë të ligj. .
 Pikë së pari mendoj se pozita si laborant bënë pjesë padrejtësisht në kuadër të stafit administrativ të Universitetit ndonëse duhet të jetë pjesë e stafit akademik. Në Universitetin Politeknik të Tiranës laborantët klasifikohen pjesë e stafit akademik dhe kanë një koeficient të njejtë me asistentin, po ashtu edhe në Universitetin e Shkupit është e njëjta gjë por jo vetëm në këto Universitete laborantët klasifikohen si pjesë e stafit akademik por edhe më gjerë në Universitete Europiane është i njëjti klasifikim.

Në vijim do ti tregoj detyrat e punës që ne i kryejmë si laborantë më konkretisht unë së bashku me kolegun tim të punës tek Fakulteti i Inxhinierisë Mekanike dhe Kompjuterike:

- Përgatitë dhe merr pjesë në mbajtjen e ushtrimeve laboratorike me studentë me pajisjet e Departamentit përkatës,

- Përgatit mostrat (kampionet) për prova përkatëse,

- E ushtron softuerin për secilën pajisje dhe të njëjtin ua demonstron edhe studentëve,

- Jep ndihmë profesionale asistentëve dhe studentëve gjatë realizimit të eksperimentit, matjes përkatëse apo realizimit të ndonjë pjese,

- Kryen të gjitha kërkimet e nevojshme laboratorike dhe eksperimentet kërkimore në terren, për çka mban dokumentacion përkatës,

- Llogarit rezultatet e marra dhe përgatit dokumentacionin grafik dhe e kompleton elaboratin,

- Asiston ne përgatitjen e punimeve të diplomave në nivelet: Bachelor, Master dhe Doktoratë,

- Asiston në përgatitjen e hulumtimeve shkencore për Profesorët dhe asistentët,

- Është përgjegjës për pajisjet laboratorike të Departamentit.

 

Këto janë disa nga detyrat që ne i kryejmë si laborantë në fakultet.

 


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	Andaj kërkojë që në shtojcën për Projektligjin e Pagave të klasifikohem në të njëjtën vijë me pozitën numër 10 si asistent i ri/ hulumtues.

Shtojca numër.8 &ndash; Arsimi Universitar dhe Parauniversitar

Të ketë ndryshim tek pika numër 11 të bëhet emërimi si në vijim:

1. Asistent i ri/ hulumtues &ndash; laborant E11 6.6

Me respekt!

MSc. Laborant. Edon Bunjaku


	Contact person 
	Edon Bunjaku Laborant në Universitetin "Isa Boletini" Mitrovicë   

	Email person 
	edon.bunjaku@umib.net  



This consultations does not include any additional documents






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	NACRT ZAKONA O PLATAMA U JAVNOM SEKTORU   

	Public body 
	Ministrstvo Unutrasnjih Poslova   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Edon Bunjaku - Laborant - Universiteti "Isa Boletini" Mitrovicë   

	General comments 
	Të nderuar, në emër tim personal do të jap një komentim lidhur me projekt ligjin për paga në vijim:

Shprehi shqetësim personal lidhur me rangimin e pozitave në nivelin universitar duke u bazuar me faktet ne vijim:

Në shtojcën nr. 8 të projektligjit të pagave &ndash; në arsimin universitar dhe parauniversitar nuk e gjej vetem time si &ldquo;LABORANT&rdquo;në kë të ligj. .
 Pikë së pari mendoj se pozita si laborant bënë pjesë padrejtësisht në kuadër të stafit administrativ të Universitetit ndonëse duhet të jetë pjesë e stafit akademik. Në Universitetin Politeknik të Tiranës laborantët klasifikohen pjesë e stafit akademik dhe kanë një koeficient të njejtë me asistentin, po ashtu edhe në Universitetin e Shkupit është e njëjta gjë por jo vetëm në këto Universitete laborantët klasifikohen si pjesë e stafit akademik por edhe më gjerë në Universitete Europiane është i njëjti klasifikim.

Në vijim do ti tregoj detyrat e punës që ne i kryejmë si laborantë më konkretisht unë së bashku me kolegun tim të punës tek Fakulteti i Inxhinierisë Mekanike dhe Kompjuterike:

- Përgatitë dhe merr pjesë në mbajtjen e ushtrimeve laboratorike me studentë me pajisjet e Departamentit përkatës,

- Përgatit mostrat (kampionet) për prova përkatëse,

- E ushtron softuerin për secilën pajisje dhe të njëjtin ua demonstron edhe studentëve,

- Jep ndihmë profesionale asistentëve dhe studentëve gjatë realizimit të eksperimentit, matjes përkatëse apo realizimit të ndonjë pjese,

- Kryen të gjitha kërkimet e nevojshme laboratorike dhe eksperimentet kërkimore në terren, për çka mban dokumentacion përkatës,

- Llogarit rezultatet e marra dhe përgatit dokumentacionin grafik dhe e kompleton elaboratin,

- Asiston ne përgatitjen e punimeve të diplomave në nivelet: Bachelor, Master dhe Doktoratë,

- Asiston në përgatitjen e hulumtimeve shkencore për Profesorët dhe asistentët,

- Është përgjegjës për pajisjet laboratorike të Departamentit.

 

Këto janë disa nga detyrat që ne i kryejmë si laborantë në fakultet.

 


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	Andaj kërkojë që në shtojcën për Projektligjin e Pagave të klasifikohem në të njëjtën vijë me pozitën numër 10 si asistent i ri/ hulumtues.

Shtojca numër.8 &ndash; Arsimi Universitar dhe Parauniversitar

Të ketë ndryshim tek pika numër 11 të bëhet emërimi si në vijim:

1. Asistent i ri/ hulumtues &ndash; laborant E11 6.6

Me respekt!

MSc. Laborant. Edon Bunjaku


	Contact person 
	Edon Bunjaku Laborant në Universitetin "Isa Boletini" Mitrovicë   

	Email person 
	edon.bunjaku@umib.net  



Ovaj konsultacije ne ukljucuje dodatne dokumente






